
RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3568

  

 

Pagina 1 van 4 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

RAH 730-3568: Joannes Ooms Beverlo 
 

22.10.1852 1 
(p102) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Hendrik Ceyssens en Francis Ceyssens, landbouwers uit Beverlo verkopen een 

hoeveelheid roerende goederen voor 1124.90 fr. 

   

26.10.1852 2 

(p105) 
Verkoop door: 

Dorothea Eyckmans x Bernardus Ceustermans en Coleta Eyckmans x Jan Baptist 

Ceustermans, allen landbouwers uit Vorst verkopen aan Adriaen Joseph Vankerckhoven 

koopman in hout uit Veerle een perceel lege grond voorheen dennenbos op de Baelheide 

onder Tessenderlo en 50.70 are groot voor 180 fr. Sectie E nrs 1327 en 1327bis. 

 

26.10.1852 3 
(p106) 

Verkoop door: 

Joseph Wellens landbouwer uit Schaffen verkoopt aan Adriaen Joseph Vankerckhoven 

koopman in hout uit Veerle een perceel vage of lege grond te Tessenderlo, groot 64.70 are 

voor 250 fr. Sectie D nrs 1398 en 1399bis. 

 

28.10.1852 4 
(p107) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

De landbouwers Arnold Meukens en Benedictus Meukens uit Beverlo verkopen roerende 

goederen te Beverlo voor 1315.20 fr. 

 

03.11.1852 5 
(p109) 

Verkoop door: 

Elisabeth Vanubbel x Peeter Aerts, landbouwers uit Koersel, zij verkoopt uit haar ouderlijk 

erfdeel aan hun zoon Jan Aerts landbouwer uit Koersel een perceel dennenbos en vage 

grond te Koersel van 50 are gelegen op de Schreeveheide voor 150 fr. 

 

05.11.1852 6 
(p110) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Coleta Aerts x Martinus Geys, landbouwers uit Beverlo verkopen een perceel bouwland in 

Geneberg Oostham, groot 35.70 are. Sectie B nr 357. 

 

12.11.1852 7 
(p111) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 6: 

Verkocht aan landbouwer Hubert Pelsers uit Tessenderlo voor 460 fr. 

 

15.11.1852 8 
(p112) 

Verkoop door: 

Jacob Vennekens winkelier en landbouwer uit Oostham verkoopt aan Jan Francis Peeters, 

landbouwer uit Heppen een perceel vage of lege grond te Heppen van 31.20 are groot.  

 

21.11.1852 9 
(p113) 

Schenking aan de kerkfabriek van Beverlo. 

Ferdinand Nicolay, commandeur in de orde Leopold, rentenier uit Stavelot maar 

momenteel verblijvende in Brussel doet een schenkeng van een jaarlijkse rente van 80 fr. 

Krachtens akte verleden voor notaris Laurent Deneck Sint-Jans-Molenbeek op 09.10.1852. 

 

21.11.1852 10 
(p114) 

Verkoop door: 

Peeter Hendrik Schraeyen handwerker uit Heppen verkoopt voor 36 fra aan Louis Van 

Erom plafonneur uit Leopoldsburg 10 are vage of lege grond te Heppen Sectie B nr 102b 

dit uit een groter geheel van 28 are. 

 

25.11.1852 11 
(p115) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Dagloonster Helena Veeckmans uit Leopoldsburg, Mathijs Veeckmans dienstknecht uit 

Zolder en Jan Vints landbouwer uit Koersel verkopen eiken bomen en schaarhout aldaar 

gelegen voor 121 fr. 

 

30.11.1852 12 
(p117) 

Verkoop door: 

Landbouwer Simon Gielen uit Beverlo verkoopt voor 140 fr aan de heer Egide Jacobs 

luitenant wonende in Leopoldsburg een bosje Langendonk genaamd te Leopoldsburg 

Sectie B nrs 172 en 25.50 are groot. Hij had het perceel zelf aangekocht krachtens akte van 

aankoop verlegd voor Jan Arnold Schoofs notaris Beverlo thans Diepenbeek op 

30.03.1850. 



RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3568

  

 

Pagina 2 van 4 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

02.12.1852 13 
(p150) 

Verkoop door: 

Paul Felix Vanderaa grondeigenaar uit Beringen als gevolmachtigde van Gerard Pierloz x 

Maria Vandersmissen, renteniers uit Hasselt heeft verkocht: 

1: Een beemd in Kwamol van 97.10 are. Sectie B nr 670. 

2: twee aan elkanderen gelegen bossen te Koersel aan Kraegbos. Sectie A nrs 788en 790. 

3: een beemd te Lummen aan de Gooren. Sectie C nr 851.  

4: een perceel bouwland te Paal Geenhout. Sectie C nr 997.  

5: een bos te Oostham Kwamol Sectie B nr 770. 

 

02.12.1852 14 
(p118) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Dionisius Kums koopman in hoornbeesten en paarden uit Overpelt verkoopt hoornbeesten 

en veulens voor 135 fr. 

 

06.12.1852 15 
(p119) 

Verkoop door: 

Maria Josepha Put x Peeter Hendrik Gillis grondeigenaars uit Kwaadmechelen verkopen 

aan Maria Christina Peeten rentenierster uit Koersel hier vertegenwoordigt door Paul Felix 

Vanderaa, grondeigenaar uit Beringen: 

Een beemd te Koersel Stal Sectie D nrs 511 en groot 79.40 are. Het perceel komt uit haar 

ouderlijk erfdeel. Verkocht voor 1600 fr. 

 

08.12.1852 17 
(120) 

Verkoop door: 

Jacobus Reynders landbouwer uit Heusden als gevolmachtigde van zijn dochter Carolina 

Reynders x Jacobus Poelmans zinkgieter uit Malhieu gemeente Saint Georges. Maria 

Josepha Reynders x Paulus Van Bon landbouwers uit Heusden, Jan Francis Reynders 

landbouwer uit Heusden; Rosa Reynders zonder beroep uit Heusden verkopen aan Paul 

Felix Vanderaa, grondeigenaar uit Beringen en Jan Arnols Schoofs notaris Diepenbeek: 

1: de onverdeelde 5/8
ste

 delen in de bloten eigendom van een perceel bouwland en weide te 

Paal, groot 35 are. Sectie D nrs 290 en 291. 

2: de onverdeelde 5/8
ste

 delen in de bloten eigendom van een beemd genaamd vliegenbeem 

ter plaatse Engeldonk. Sectie D nr 1293 en 66.40 are groot.  

3: de onverdeelde 5/8
ste

 delen in de bloten eigendom van een perceel bouwland de Hees 

genaamd aldaar gelegen ontrent het Dorp en 52.30 are groot. Sectie D nrs 704 en 705. 

Het vruchtgebruik van de percelen is bezeten door Maria Anna Houben landbouwster uit 

Paal. De verkopers hadden de percelen geërfd van Jan Francis Gilkens overleden te Paal. 

Verkocht voor 600 fr. 

 

09.12.1852 18 
(p) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Maria Anna Saelen grondeigenares en Joannes Norbertus Edmondus Lijnen deservitor 

beiden uit Koersel verkopen een hoeveelheid op stam staande en afgedaan hout te Koersel. 

Verkocht voor 518 fr. 

 

09.12.1852 19 
(p) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Peeter Jan Coomans landbouwer uit Beverlo verkoopt: 

1: een perceel hooiland, nieuwendijk genaamd te Heusden van 57.50 are. Sectie A nr 449. 

2: een perceel bouwland aldaar van 22.50 are. Sectie A nr 253
bis

. 

  

09.12.1852 20 
(p131) 

Overdracht: 

Notaris Joannes Ooms en Jan Arnold Schoofs. 

 

14.12.1852 21 
(p132) 

Verhuur door: 

Peeter Machiel Wendelen schrijnwerker uit Kwaadmechelen als voogd en Peeter Geenen 

winkelier uit Beverlo als toeziende voogd van het minderjarig kind Peeter Alouisius 

Beenaerts, zoon van wijlen Joannes Mathijs Beenaerts en van wijlen Anna Elisabeth 

Gielen verhuren aan Norbertus Verpoorten herbergier uit Beverlo de volgende onroerende 

goederen: 

1: een huis met aanhorige gebouwen, tuin te Beverlo Dorp. Sectie C nrs 689,690 en 693. 

Groot samen 4 are. 

2: een perceel bouwland te Beverlo van 27.80 are. Sectie C nr 808. 

 

  



RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3568

  

 

Pagina 3 van 4 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

15.12.1852 22 

(p134) 
Openbare verkoop door: 

Charles Vanbroeckhoven winkelier uit Leopoldsburg gepanteerd met patent afgeleverd 

door de gemeente Leopoldsburg op 13.03.1852, nr 78 is door ons Joannes Ooms te koop 

gesteld een hoeveelheid huiswaar en koopwaren (oa katoen) bij stop zetting van 

koophandel. Verkocht voor 1008.16 fr. 

 

16.12.1852 23 
(p139) 

Openbare verkoop door: 

Idem aan voorgaande akte nu voor 1709.21 fr. 

 

17.12.1852 24 
(p143) 

Openbare verkoop door: 

Adolphe Mulle aannemer uit Beringen verkoopt in Leopoldsburg een afgebroken schuur en 

den timmer daar van. 

Verkocht voor 402.15 fr. 

 

17.12.1852 25 
(p145) 

Verkoop door: 

Landbouwer Leonard Tempels uit Paal verkoopt uit zijn vaderlijk erfdeel, aan Jan 

Nepomuncenus Cuypers grondeigenaar uit Kwaadmechelen een perceel hooilans, 

gemeenbroek genaamd te Paal van 1.3990 ha groot. Sectie A nr 244. 

Verkocht voor 700 fr. 

 

18.12.1852 26 
(p129) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 19: 

Perceel 1 verkocht aan Peeter Jan Jans dienstknecht uit Koersel voor 750 fr. 

Perceel is bij gebrek aan kopers onverkocht gebleven. 

 

18.12.1852 27 
(p146) 

Aflossing schuldbekentenis door: 

Mathias Vaes x Elisabeth Vandeweyer uit Koersel heeft ontvangen van Peeter Jan 

Coomans landbouwer uit Beverlo: 

1: de som van 200 fr dit van de teruggave van een schuldbekentenis die hij verschuldigd is 

krachtens akte van schuldkentenis verleden voor Louis Henri Willems notaris Zolder den 

05.06.1847. 

2: de som van 60 fr voor intrest van de voormelde som. 

 

19.12.1852 28 
(p147) 

Verkoop door: 

Dionisius Wellens dagloner uit Heppen heeft verkocht aan Felix Loos molenaar uit Balen, 

28 are heide uit een groter perceel te Heppen en een weg ter breedte van 5 meters naar 

voorschreven stuk heide. Sectie A nr 348
c
 en 367

b
. 

Mede een karreweg ter breedte van 5 meter, verkocht voor 95 fr. 

 

21.12.1852 29 
(p149) 

Verkoop door: 

Paul Felix Vanderaa grondeigenaar uit Beringen als gevolmachtigde van Gerard Pierloz x 

Maria Vandersmissen, renteniers uit Hasselt heeft verkocht voor 1700 fr aan Hendrik 

Raeyen landbouwer uit Oostham: 

Een beemd in Kwamol van 97.10 are. Sectie B nr 470. 

 

24.12.1852 30 
(p152) 

Verkoop door: 

Constantia Boogaerts x Peeter Jan Hendrickx landbouwers uit Houthalen verkopen aan 

Martinus Schoofs en Hendrik Hertmans beiden landbouwers uit Oostham: 

1: een weide in het Pauwbroek in Oostham, groot 50.40 are. Sectie A nr 675. 

2: een hooiland te Olmen ter plaatse Buekenbergs broek, groot 45.15 are. Sectie D nr 366. 

 

28.12.1852 31 
(p154) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Arnold Moons, Francis Vliegen beiden landbouwers uit Beverlo en Joannes Andreas 

Cantillon grondeigenaar uit Diest verkopen een hoeveelheide wassend strooisel voor 

168.60 fr. 

 

30.12.1852 32 
(p156) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Constantia Boogaerts x Peeter Jan Hendrickx landbouwers uit Houthalen verkopen: 

1: een perceel hooiland te Korspel van 42 are. Sectie B nr 1587. 

2: een perceel hooiland te Heppen van 56.70 are. Sectie B nr 96 



RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3568

  

 

Pagina 4 van 4 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

07.01.1853 5 
(p157) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 32: 

Verkocht aan Francis Schaeken landbouwer uit Beverlo en aan Paulus Haesen landbouwer 

uit Heppen. 

 

 

Index: 

 
Aerts, 1 

Balen, 3 

Baptist, 1 

Beringen, 2, 3 

Beverlo, 1, 2, 3, 4 

Boogaerts, 3 

Brussel, 1 

Ceyssens, 1 

Charles, 3 

Coomans, 2, 3 

Cuypers, 3 

dagloner, 3 

Diepenbeek, 1, 2 

Diest, 3 

Engeldonk, 2 

Eyckmans, 1 

Geenen, 2 

Geenhout, 2 

Geneberg, 1 

Geys, 1 

Gielen, 1, 2 

Gilkens, 2 

Gillis, 2 

Gooren, 2 

grondeigenaar, 2, 3 

Haesen, 4 

Hasselt, 2, 3 

Hees, 2 

Hendrickx, 3 

Heppen, 1, 3, 4 

herbergier, 2 

Hertmans, 3 

Heusden, 2 

Houben, 2 

Houthalen, 3 

Jacobs, 1 

Jans, 3 

Koersel, 1, 2, 3 

Korspel, 3 

Kums, 2 

Kwaadmechelen, 2, 3 

Leopoldsburg, 1, 3 

Lijnen, 2 

Loos, 3 

Lummen, 2 

Malhieu, 2 

Meukens, 1 

molenaar, 3 

Moons, 3 

Mulle, 3 

Nicolay, 1 

nieuwendijk, 2 

notaris, 1, 2, 3 

Notaris, 2 

Olmen, 3 

Ooms, 2, 3 

Oostham, 1, 2, 3 

Overpelt, 2 

Paal, 2, 3 

Peeten, 2 

Peeters, 1 

Pelsers, 1 

Pierloz, 2, 3 

plafonneur, 1 

Poelmans, 2 

Put, 2 

Raeyen, 3 

Reynders, 2 

Rosa, 2 

Saelen, 2 

Saint Georges, 2 

Schaeken, 4 

Schaffen, 1 

Schoofs, 1, 2, 3 

Schraeyen, 1 

schrijnwerker, 2 

Sint-Jans-

Molenbeek, 1 

Stal, 2 

Tempels, 3 

Tessenderlo, 1 

Vaes, 3 

Van Bon, 2 

Vanderaa, 2, 3 

Vandersmissen, 2, 3 

Vandeweyer, 3 

Vankerckhoven, 1 

Vanubbel, 1 

Veeckmans, 1 

Veerle, 1 

Vennekens, 1 

Verpoorten, 2 

Vints, 1 

Vliegen, 3 

Vorst, 1 

Wellens, 1, 3 

Wendelen, 2 

Willems, 3 

winkelier, 1, 2, 3 

zinkgieter, 2 

Zolder, 1, 3 

 


